
Co je dopravněpsychologický pohovor?
Dopravněpsychologický pohovor není test ani zkouška, ale odborná a interaktivní diskuze
s dopravním psychologem. Jeho cílem je pomoci řidičům pochopit příčiny přestupků a
získat rady pro bezpečnější jízdu. 

Koho se dopravněpsychologický pohovor týká?
Povinnost absolvovat dopravněpsychologický pohovor mají:

• Řidiči, kteří do 2 let od získání řidičského oprávnění spáchali přestupek nebo trestný
čin, za který jim bylo v registru řidičů zaznamenáno 6 bodů.

• Osoby žádající  o  vrácení  řidičského oprávnění,  pokud o něj  přišly  v  souvislosti s
přestupkem nebo trestným činem, který spáchaly do 2 let od jeho udělení.

• Pohovor  nemusí  absolvovat  ti,  kteří  mají  povinnost  podstoupit  terapeutický
program pro řidiče.

• Dobrovolná účast je umožněna všem zájemcům ze strany široké veřejnosti.

Jaké jsou důsledky neabsolvování pohovoru?
Pokud řidič do 3 měsíců neabsolvuje dopravněpsychologický pohovor, přijde o řidičské
oprávnění  a  musí  odevzdat  řidičský  průkaz.  Pro  jeho  opětovné  získání  je  nutné
dopravněpsychologický pohovor absolvovat. 

Máte povinnost absolvovat dopravněpsychologický pohovor a nevíte, jak dál? Obraťte
se na nás – zajistíme vše potřebné za vás, včetně rezervace termínu. 

Kontaktujte nás a vyhněte se tak ztrátě řidičského oprávnění!

Centrum dopravní psychologie a terapie | www.zavolant.cz
Plzeň: Kopeckého sady 13 (Měšťanská beseda) | Karlovy Vary: Sokolovská 107/140 (Rozcestí u Koníčka) 


